



giv effektivt

Regnskab for indsamling
2023-2024

Giv Effektivt
CVR-nr.: 42490903

Organisationsoplysninger

Giv Effektivt

CVR-nr.: 42490903
Hjemstedskommune: Københavns Kommune

Telefon: 60 90 89 82
Hjemmeside: <https://giveeffektivt.dk/>
E-mail: info@giveeffektivt.dk

Revision

Revisionselskabet

v/Registreret revisor Anders Chr. Worsøe Mogensen - mne1122
Vesterbrogade 14, 8722 Hedensted
Tlf 75 89 5722
Mail: acm@revisionselskabet.com

Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt regnskabet indsamlingen til formålet "Giv Effektivts anbefaling" for perioden 15 april 2023 til og med d. 14. april 2024 (herefter "indsamlingsperioden").

Regnskabet aflægges i overensstemmelse med ISOBROs retningslinjer for indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse.

Det er vores opfattelse, at regnskabet giver et retvisende billede af aktiviteterne i forbindelse med indsamlingen til formålet "Giv Effektivts anbefaling" for indsamlingsperioden.

Den uafhængige revisors erklæring

Til organisationens medlemmer

Konklusion

Vi har revideret perioderegnskabet for Giv Effektivt for perioden 15. april 2023 – 14. april 2024, der omfatter resultatopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Perioderegnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og ISOBROs retningslinjer for indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse samt Indsamlingsnævnets tilladelse af 14. april 2023 til indsamling for ovennævnte periode.

Det er vores opfattelse, at perioderegnskabet giver et retvisende billede af selskabets resultatet af selskabets aktiviteter i perioden 15. april 2023 – 14. april 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af perioderegnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (**IESBA Code**) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for perioderegnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et perioderegnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et perioderegnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af perioderegnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde perioderegnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af perioderegnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om perioderegnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af perioderegnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i perioderegnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af perioderegnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i perioderegnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af perioderegnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om perioderegnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om perioderegnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af perioderegnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med perioderegnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med perioderegnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hedensted, den 7. oktober 2024

Revisionselskabet

Registreret Revisionselskab

CVR-nr. 48 56 95 28



Anders Chr. Mogensen

Registreret Revisor – MNE-nr. 1122

Vesterbrogade 14, 8722 Hedensted

Ledelsesberetning

Giv Effektivts formål er at hjælpe flest muligt mest muligt. Det gør vi ved at udvælge velgørende tiltag, der er blandt verdens mest omkostningseffektive ifølge høj-kvalitet forskning og økonomiske analyser.

Alle donerede midler er i indsamlingsperioden 2023-2024 givet uden øremærkning og er gået ubeskåret til formålene. Udgifterne er dækket af private donationer, der er øremærket til drift.

For en mere dybdegående redegørelse for anvendelsen af donationerne henviser vi til den publicerede årsrapport for 2023 (se <https://giveeffektivt.dk/om-os>) samt til <https://giveeffektivt.dk> og vores kommunikation på sociale medier: [LinkedIn](#), [Facebook](#) og [X](#).

I indsamlingsperioden har vi anvendt donationerne ubeskåret til følgende:

Forebyggende medicin mod malaria

I indsamlingsperioden har vi støttet uddeling af malariamedicin i Burkina Faso, Nigeria og Togo.

Malaria er stadig en stor trussel mod menneskers liv, især for børn i Afrika. Over 600.000 mennesker dør hvert år på grund af malaria, og langt flere har langvarige sygdomsforløb. Vi har benyttet Malaria Consortium, som uddeler forebyggende malariamedicin i perioder med højt smittetryk. Medicinen giver høj beskyttelse til ét barn i ét år.

Myggenet til beskyttelse mod malaria

I indsamlingsperioden har vi støttet uddeling af myggenet i DR Congo.

Insektmiddel-behandlede myggenet giver en ekstra beskyttelse mod malaria-bærende myg, mens udsatte familier sover. Vi har benyttet Against Malaria Foundation, som har bevist, at de kan købe og distribuere myggenet yderst omkostningseffektivt.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabet er skabt på basis af ISOBROs retningslinjer fra 2023 for regnskabsførelse for regnskabsklasse A. Regnskabet for Giv Effektivt er tilpasset til at reflektere organisationens fortsat simple økonomi. Følgelig udelades mange poster fra ISOBRO's eksempelregnskab, da Giv Effektivt i perioden blev drevet frivilligt, og hverken har ansatte, ejendom, forpligtelser eller investeringer.

I modsætning til tidligere år, hvor vi havde flere parallelle indsamlingsgodkendelser, har vi i nuværende indsamlingsperioden kun haft én indsamling.

Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter

Dette er indtægter til drift og velgørenhed. Drift indebærer kontingenter og donationer øremærket til drift. Velgørenhed dækker donationer via indsamlinger og gavebreve.

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter

Disse omkostninger er nødvendige for indsamlingen, men er uafhængige af volumen af donationer. Det er fx indsamlingstilladelser, driftsomkostninger for vores donationsplatform giveeffektivt.dk og månedligt gebyr til MobilePay.

Administrationsomkostninger

Dette er omkostninger, der er nødvendige for at holde foreningen kørende. Herunder fx faste udgifter til bankkonti.

Ikke fordelte fællesomkostninger

Disse omkostninger kan ikke direkte henføres til nogle af ovenstående. Herunder fx markedsføring der ikke udelukkende er indtægtsskabende.

Formålsbestemte aktiviteter

De penge vi bruger på at opfylde formålet. Herunder hører betaling til de udførende organisationer samt transaktionsomkostninger. Sidstnævnte dækker vi dog med indtægter til drift (se ovenfor), så alle donationer går ubeskåret til formålet.

Regnskab

Giv Effektivt har i indsamlingsperioden modtaget 2,157,651 kr. til "Giv Effektivs anbefaling", dvs. uden øremærkning. De er gået ubeskåret til formålet da udgifterne er dækket af donationer øremærket til drift, herunder medlemskontingenter.

Der var et driftunderskud i indsamlingsperioden på -11.597 kr. Underskuddet blev dækket af indestående fra tidligere driftsoverskud.

	Beløb
[R1] Indsamlede private midler til formål	
Donation til formål	kr 2,157,651
Indsamlede private midler til formål i alt	kr 2,157,651
[R2] Indsamlede private midler til drift	
Medlemskontingent	kr 15,900
Indsamlede private midler til drift	kr 15,900
[R4] Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	
Indsamlingsgodkendelse	kr -1,200
Dokumentsignering	kr -2,470
Driftsomkostninger for donationsplatform	
Hjemmeside	kr -2,956
Transaktionsomkostning: Betalingsservice	kr -1,192
Transaktionsomkostning: MobilePay	kr -1,814
Transaktionsomkostning: Quickpay	kr -4,760
Transaktionsomkostning: Clearhaus	kr -11,304
Abonnement: Betalingsservice	kr -298
Abonnement: MobilePay	kr -256

Abonnement: Quickpay	kr -703
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter i alt	kr -26,953
[R5] Administrationsomkostninger	
Bank	
Bank: faste udgifter	kr -404
Bank: variable udgifter	kr -14
Administrationsomkostninger i alt	kr -418
[R6] Ikke-fordelte fællesomkostninger	
Telefon	kr -133
Ikke-fordelte fællesomkostninger i alt	kr -133
[R9] Finansielle indtægter	
Renteindtægter	kr 4
Finansielle indtægter i alt	kr 4
[R7] Ubeskåret til velgørende formål	
Forebyggende medicin mod malaria	kr -1,946,691
Myggenet til beskyttelse mod malaria	kr -210,960
Ubeskåret til velgørende formål i alt	kr -2,157,651
Totaler	
Indsamlet	kr 2,173,555
Udgifter	kr -27,500
Overskud / underskud før anvendelse til formål	kr 2,146,055
Overskud / underskud efter anvendelse til formål	kr -11,597

Supplerende note: Den interne opdeling af Giv Effektivts regnskab i to budgetter

I ovenstående resultatopgørelse behandles donationer og driftsudgifter samlet. Internt har Giv Effektivt dog opdelt økonomien i hhv. et donationsregnskab og et driftsregnskab med separate bankkonti jf. de [gældende vedtægter for Giv Effektivt godkendt ved generalforsamlingen d. 20. marts 2023](#). Formålet med denne opdeling er at skabe en klar separation og beskyttelse af indsamlede midler fra Giv Effektivts andre omkostninger.

Jf. § 11. Regnskab og økonomi:

Foreningen har to budgetter:

Det første budget, donorbudgettet, består af penge indsamlet til formålet igennem giverportalen GivEffektivt.dk. Disse penge er øremærket til formålet, som blev vist på giverportalen på tidspunktet af donationen. Disse penge må ikke blive brugt til andre formål.

Det andet budget, driftsbudgettet, er administrativt og kan bruges til nødvendige driftsudgifter. Midlerne i driftsbudgettet kommer eksempelvis fra private donorer og fonde, der eksplicit har givet penge til foreningens drift og administration.

Penge kan aldrig flyttes fra donorbudgettet til driftsbudgettet.

Således er alle donationer gået ubeskåret videre til de pågældende formål.